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Nobrasco Našo ceny Isou nižší nežli ni
nižší jinde r

Charles Shiverick & Co

12 a Douglas ulice

OMAHA NEB

'lití uvolňování nt nirodoo?

ných pozaffielch porii zelanlnu a

— V# WahíWMtal # iáimk Proti

Hdnémi liM(inkýih fádajfefcli
lirena hebyli podá ia (fl (finy ('
thh řmo'ř'e Minulý lýdart

voleny bylt íren fp VálíV řl
mo fyneattvi A Afidefonvl J

Millerovi i'á Ikovl íjrn ti

— V Cřřla Vldetle doAitáo e ae

! p J" Aibkla rhvalné rn4'ný ro
tlak aalinký Mvrhován ji t avýini

přatfly pro ňřl klrka ditriktnlho
ouda hm fini a la dotn a řn'í

Mffehf a pak tJtat nálelovti
bide ivnlenl a myaltme } pilj
kUrka Halin rountf nikdy nrm'la
hvl h la míli v p Aibttovi
— Jeden flMlM-- ř Ve PuřO Co

obdrlnl od podpořujícítio výboru
avřrhnlk a V podíc# léhol nalezl

(ilfcli $110 IWie ra lat V

redakci ÍKnpUu Cambrida Kálel

d#copeaby at míjitel o ně píihláitl
mhl
— V Knoi Co jedná opět o

rozdělení okřMU Prerinrty (lev
land Cřeighion Miller

llrove Wahinf{ton Jfferon
Ver dijíreValIeyBoheiiiía Wetern a

Hiymond townnhip chtí tvořiti nový
okrea pro aebe

— V řece Miourí blile hraníc

dakotakých naletěna byla mrtvola v

kteréž poznán byl Jim DavU Týl
byt s Bulle Co a byl v podezření le

jent zlodějem dobytka I)oUl prý
v zimě výntrahu od viilanťi aby
ae vyklidil Po několika dnech zmi-

zel beze Rtopy a má ae za t" i byl

utopen
— V Deestur bylo minulý týdm

oozdviženl V pondělí obdrželi ru-do-

na aounedicl reservaci avou vý

plata od vlády a utratili větními toho
v náaleduj(uích dnech v Di-cat- zi
kořalku ač ovAem není dovoleno jim
kořalky prodávati Aai 150 rudochA

zdržovalo e po několik dní v tněitě
a byli akoro uHtavicnS opilí

— Ve Wilber uspořádá učitel
če-a- ké

Stoly p P H ňifařfk divadlo

íkolních dítek a aice v neděli dne
12 května v operní ni ni pp p4Íku
a Pifichy Sehrány budou dvě čino-

hry jednoaktové a nice nejprvé "Sou

kojenky" a pak bude

I pod aprontou halenou tluče ardce

alechctné" Tento požitek nedají i

dojiHta ujití příznivci čeaké Školy
— Že apravedliiont někdy také do

vede někoho ryrhle chytnout za pá-

čeny o tom podává důkazu náledu

jící případ v Blair: Ve čtvrtek ráno

dopadeo byl lupič v Palmerově kru-m-u

při pokuHU o roztrhnutí poklad

ny Téhož dne v 10 hodin ráno

pouta ten před aoud a uznal ae viným
a odxouzen byl ihned do káznice na
deaet roku Udal avé jmeno John
Daviii ale zdráhá ae cokoliv blililho
o aobě adéliti

— Binkup B inacum jil zaae dal o

eobé alyíet Minulý týden vypoví
děl knéie K O Pitrgerahla i fary
v South Aubum kdež tento od roku
1890 punobil Fitzgfrald byl ovřem

jedoín z těch kněží kteří 'éíovali
ai u Hitolliho na tyranatví biaku-po- vo

Zárovefí obdržel páter Fraiik

Marphy z Tecumaeh od bi-ku-
pa

oznámení aby fru do 1 července

vyklidil OHatní s rebelantnkých
kniži v diocéat nepochybně podobné

paanička očekávají

— Minulý týden započalo přelíče-

ní a bývalým atátním pokladníkem
Hillem klér jet žalován atálem o

čáatko jež byla ztracena úpadkem

Capital Banku totiž o maličkoat

$230000 Záatupci atátu dovozují
že Hill je za ztráta zodpověděn je-

likož neodvedl novémt pokladníku
hotové peníze nýbrž pouze bankov

n( poukázky Obžalovaný uvádí též
mezi jinými důvody ten Že prý záru-

ka kteroa a tát a dal nebyla jím

— V ) lr({H b p(li)#t)ř fl hí

tlneA a WmI Point T

— lafolffif (jrřbnl)io Upnlku

v rr(íi# f roialfm ##lo Jik nám

idílilj"
— Hliem rniniiléhii tý lna olo

ni ěáaiíiii Nelřky liJfih

— V pondělí Hevřer byl jíile
tinvý tli lni mo( pře řeku Niobr

rti měta lehol jmia
— V okofi Iieih bu la aáfeni 1(1

akrn cukrovky na ikoulktt V okolí

N'ftli ltnl btida um áieti aí 400

akrft

— Kl lý Ml oUfan v N-b-
rat

míl by nii P„k-o- k Ziptdi aby
iM jtkA notá fákony p'ijl minu

lý f)řrn

— I!ý!ý atátnl aenator W II

Wal Uon a Jumat byl v pálek kop
nul koněm a át#dktm toho v aobo

tu lemřel
— Ulíle K - i f ti -- 1 1 oběatl aa H-- n

IniHň v matali Mi t to !

učinil tuk l omrieloatl iivota náaled

koii choroby
— II inky Hmk f Butte t lioyd

Co- - a llifik of Chadron v DiWea Vo

vyrovnávají a věřitaly a badlljl
tinncht obchodu

— V Ord porálel Anton KokeS

ne avým upolulákem při éeml padl
a tulka zabodnata ae mu do praou

Rpunobfu nelepěné poranění
— Ve Wilber Kepublícan iteme:

JAIÍOKpodaký s Wahoo navítlvil

Hepublicau dnea jut ve Wilber

Tvrdí ne le hodlá ae přeaídliti aem

ae nvm ěanopinetn

— V Kearney zaien byl S W

lieeae redaktor canopinu Journal na

obvinění íe fjlioval podpiny na po-

ukázkách na okr pokladníka a dal

rí poukárky vyplatili
— Arthur Morrtaon který přďl

několika týdny v Criwford zastřelil

právnika HarriHe nebyl pripufciěn k

záruce a muí vyěkati přelíčení ve

vězení

— Těl Jed Sokol ve Schuyler

uipořádá dne 2 června velký výlet
do háje p Novotnýbo na kterémž

budou nepochybně brati úcantenatvl

Jednoty z Linwood Bruno a Prahy
—- Krajan pan Křikaé v Bulte byl

o'raden srým apolečnlkem Frixe
lem který v oeděli týden nebral ani

$150 apoleěných peněz a práaki do
bot Je tlihán zatýkaéem
— Blíže Norfolk Rpáchal ve čtvr-

tek večer namovraídu támožoy far-m- er

Storlz Přentébcval ae aera před
několika lety i Decorab Iowa a za-

nechává bezdětoou manželku

— V Santee recervaci u Niobrary
shořela v ůlerý večer m t vládní

ikola indiántká Skoda obnáSí aa

$4000 Jenl to podruhé ve 4 letech

co lehla popelem
— V Crete budou přuce mít tél

jioé než čelé Ralony Licenne byl
povolen náaledujicím: Joaef Jelínek

Jr Adolf Shary Anton Vávra John
Vítek Albert Kempkea a Theodor

Buenger
— Pošta v nepatrném mialeAku

atanici Burr při M P dráze blíže

Nebraika City byla v noci na čtvr-

tek okradena Zloději odneali též

ai za $75 zbotí a krámu v němž ae

poSta nalézala

— V neděli týden u večer zpozo-
rován byl oheň v kftlně v dřevař-

ském ok ladě pana Jo Šmatlana ve

Schuyler a tato uhořela i ae zásobami
uhlí a ílámy uvniiř ae nalézajícími
Ztráta obnátf přea $1000

— Proti Dra Haj vprávci blázin-

ce v Lincoln který zdráhal ae ntou-pit- i
nově ustanovenému guvernérem

aprávcl vzneíena byla atílnoat pro
zneulíviní avého ářadu a bylo zave-

deno a oím vyietřovádf
— V Ilamboldt aeatoapilt m akci

ová polečnoat pod jménem Ilam-

boldt Irrigation Co a kapitálem
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Vpřovy dnbybk ) lviii]it ttkuf v 4

K9 lllir a iirVa prodává a viUlnoa do 4 o
460 Jedno tádo valml pikailiu bylo výmlakl
prodáno po 14 58 b bel acbedtl J za 4í{44'
Udotpil 830Q4 IS

Málo ptod trvi o tměny k aakUdáal Cw
Ta prixtrVdnl a venkova Wl3c iíoIk
ni lK41Te a málova Wtl(c
VJřr maji ďibrnu ltl J'-í- taotL jPr4bl llvá J cny oelubb-Jtl- i allco W

kachny a boy H'(J'Í kroonl 7á9c
Sao Ja lavaiJM BJIpil a Vllo %M pn'

střední t oo a aiila 7o - f
Bniubory prodáviijt ta od dobři fntí

ripadnl iiacrli Dákbwty Mo na i ytlo 70417b- - i
tt Loni kvilná

řionlrn ] orný otbblJil Črvoi {lato ':
iImiIÍ hotovi prodává a Í4S pro novoo oeW
kává eaa nUI nb t niavlrujl a tmloovy
o írvnio tu tiW 'i a iáH tni i
Iokahra a časy V)li 7'o
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aneb pčin nozemcíc'3

Úplni alido Slilra koni vlaataioi I) Wm
Iturireoseni Jnl do adávaa adrtoval aa v

Slln otraaa

0 Iířcbcň k Nliižbám

tyřl kahyly a tťl lirilmla
Vincbay peliá( i HUho pí mm gblra

viiUna dobyla 1 ran Ml Jlaýai baliá aa t
tu vibíMny llsrklnír kun Jiiranill ii

lni'fi íkftiljr Nrjiftil íkoly
puohny mni Vinton rfnm'
21 t řekou k l'J lémíř ani Jmlin
ké fdttto n )'lřl strané i Iravjm
titfttalo Kroupy f paly se přes

pfil hodiny čím díl ptdaly Um'

ttlífml byly Nejtílií kterou I

jtn avedH valili pí n ýlt pít
uncí Ukovfoh krup palaU
k poslfdil rv4 spoinf V české

čtvrtí tpfUjbeno íkody dout dol

nJcítlnji pak iamlenjmí Jou

fp Havlíček a 1'ukorny 1'rvfejJí-m- a

vytlučeno v Národní Sf ol 67

ok neposlednějšími pak v tenrmetitu

pře 40 oken V budov 1'leulerové

na M v HloHpové Krugoé n 14

n Krejčího Francia nt 15 jako! l

budo i pí I'rov jímkové vytlučena v

dnhýťh polodfhokha Uk dfikUI

nř že by to lépe ani haičí při požáru
nedovedli Velkou ékodu utrpél lil
aahradník lUii na Vinton Jemul

skleníky oo poslední tabulky roatrf

skány a květiny v plném kvétn jou
cf po vf tJině aničeny — V budově

Pokroku Ul roibito 0 velkých i
silných tatult tíhulnfcU — T£l i

nřknJik onob bylo kroupami pollucu-n-
o

Tak pí CuHttraové na li a

Center roibiu hlava a omráčena
Donovan na 13 léí kroupami omri
c'en L Lickworthovi na 11 a Win

ton přeražen pm W XI Whiteovi
na 24 a Leavenworth rozbita hlava

a na 17 a Farnara neanitný muž k

eemi arařeo a ornricen

— V neděli k ranu Kpadnul Win

ThompHon etrojník bydlící v ří
500 již 18 ul Z okna ložni:e mví v

druhém pOHchodí ne nalířajfcí při
himl h

pf rnnřiií na hlavě a na
celé levé Alrané těla utrpěl mimo

toho při pádu Eatáhnul levou nohou

do kla výkladní itkřínA kteréž rot-tříátfn-

a jemu hluboká rána tipQto

bena náMlerfkem kteréž málem by

býval vykrvácel ThompHOT přiSel
notné napilý pordů veéer domtk a

ulehnul na lůžko při okné utojlcí
Po nějaké chvíli ulálo e mu býti
horko a proto chtěl okno otevřití

při tom ale převahu dnnu! a yo hla-v- ě

dolu Hletíl Pid jeho nebyl

řpořorován a teprvé uténáním jeho

jeden poidní chodec naň upoaorněn
tak íe lékafuká pomoo po odvelení

jeho na Btanici policejní přivolána
býti mohla

— Nenanytným děckem muMÍ býti
1CU ntsřutčnl déčko ll-nr- Onkmena
28 a K ul bydlícího Děcko to
hrálo ei v pátek a hodinkami ež
otcem z kapny vyndány byly a při
tom Htrěilo ni téměř utopu dlouhý ře
tfzek do úat a iťantně jej také upol-k- lo

a nad byl by týi býval v 2aludku

jeho úplno imirel nebýti hodinek

jež přec jenom tm nemohly Při
volaní lékaři měli těžkou práci než
řetízek zpět dontati ae jim podařilo
neboť aponka v ialudku uvízla a za
íádnou cenu ven jiti nechtěla

NESPANI
9nUA ta Uk y4tntbo Jako R£8TOBA-TIV-

5ZRV15E rjniirwnt (Uvom piU-to- a

Cl UILTMU vytíral vUcb ruveh
noe! Uka koimí klatí tcktbnuU rrwt4 r)Mi-tiwn- t

mun Um— m TtU

kfttrít Maoi likth punUujl Uka tohoto H
v pril prH %

yil)kr Jm (Klrokodnt
Mim aa U 7iídínl 4 Uklralkl Jk %U~-4o- ]i

"lTldíll ) nikdy ala podobniha"
nov a Co ajraeaM H T — 'Ildí Ubr pro-4-

Iniíl cbtllr" i O Wolf Blila
ala Mlrb—"fMdáTt M Ui nil
Jli7 Uk" H r Wru a Coara B

Kaobaoko) oplata ani Bbi(Mrfaa Mfa!ar
fredárá ae na Jlttua záruka

PJkai nlb ilnatMnitai aionaa a Uklrafkl
Dr Mile Medical Co EiKliart lul

Va rodJ a rtk likiralki

— O atavti oenl za předminu'ý

týden podala pozorovací atanicn po-

čátkem min týdne náiledující zprá

vti: První polovici týdne byla hor-

ká a auchá a úro la veaměa počala

trpěli aváak dt-ít- ě v druhé polovici
tomu odpomohly a týden kouří s

velmi příznivou Teplota

bylavyMÍ než obyčejná i eice od 7

atupňu nt západě do ílatuiíiuna
východě a též alunečno bylo více než

obyčejno Deítě bylo též nad pro-

měř a skoro víechr y 5átě utáiu byly
I

navřtiveny vlahou mnohé nilnym
deátěm po véiŇině atátu apa tlo na

palec vláhy mífty pak přes 2 palce
Ku práci polní byl týdéu příznivém
a tato jeat pokroči!e)Hl než obyčejné
o celé dva týdny V ríizných m atech

eáiteno bylo značně cukrovky Kuku-

řice Bází ae po celém státě a ranná
vrchází Mraík v týdní 'předebáze
jícím nezpůsobil žádných patrných
Akod a ovocu nikdy lepaí úrodu

— Dovolujeme ni upozornili unie

rolníky a pěatovatele koní ua onám-k- u

atáda Wm Burgeae ReHtávajícIho
z čistokrevných Shire konínalezající
ne na jiném míntě t 1 Wm Burgea
byl prvnfrn jenž koně druhu toho ve

Wilber pěHloval a jelikož krajané
nnii věnují dobytku neobyčejnou
péči a zacháí a ním mírné je měnto

Wilber a okolí známé pro chov dob-

rých koní Podobně atalo by ae i v

finých Tenkých oxadách kde by ae

jím podobná péče věnovala Koně

ve stádě tomto jou nejlepií svého

druhu a budou prodány téměř za

nabídku kupujícího Vřude kile více
Čecha jext iinazeno a kde doxud ne-

mají příležitost nabýti tlužeh Sbire
hřebce měli by si takového vesjíolek

zaopatřiti 4'i-3- m

V Sbeboygan Wria zastavilo
v pátek práci přen 3000 děl ní a ft

zaměstnaných v nábytkových to

várnách Crocker Chair Co She-boyga-

Chair Co a Phoenix Chair
Co a sice následkem toho ano sní-

žení mzdy oznámeno jim bylo
V Kellneraville Vis usmrcen

byl v pátek v noci bleskem Hlelý
Jan Andrle — Téže noci zaraženo

bylo bleskem obydlí J utherlau-d- a

u Neillsvill Wis při čemž

manželka téhož usmrcena a on

omráčen — U Beloit Wis uhodil
blesk do stáje farmera Fr Ensigla
a 4 koné a l'f kusu dobytka hově-

zího usmrceno

FRANK CUBA
ČEStt pkIwíe

SCHUYLER - - - NEB

Caatapajx ptt -- ti aoadach fJlKaJ prU
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fMjtokravaýrh koal dalki p4 rna ubehodat f
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